CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE

(Aracruz - Ibiraçu - Fundão - João Neiva - Linhares - Rio Bananal Santa Leopoldina - Santa Teresa - São Roque do Canaã - Sooretama)



PORTARIA CIM POLINORTE/ES N° 13-P DE 19 DE JULHO DE 2018.

NOMEIA PREGOEIRO E RESPECTIVA EQUIPE DE APOIO PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL DO CIM POLINORTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do CIM POLINORTE, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe confere o Contrato de Consórcio Público e o Estatuto Social;

RESOLVE:

- **Art. 1º.** Nomeia o Pregoeiro do Consórcio Público da Região Polinorte CIM POLINORTE e respectiva equipe de apoio para realização de licitação na modalidade de Pregão Presencial, a qual fica composta na forma abaixo:
 - Pregoeiro: Luana Guasti;
 - Equipe de Apoio: Felipe Sarcinelli Del Piero;

Carlos Guilherme M. Pagiola Cordeiro.

- Suplente: Lucimar Antônio da Silva.
- Art. 2°. A comissão de que trata esta portaria observará no que couber, as disposições das leis federais 8.666/1993, 10.520/2002 e 11.107/2005 e Decreto Federal 6.017/2007.
 - Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
 - Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ibiraçu/ES, 19 de julho de 2018.

EDUARDO MAROZZI ZANOTTI Presidente

Consórcio Público da Região Polinorte – Cim Polinorte

Registrada e Publicada na Secretaria do Consórcio Público da Região Polinorte – Cim Polinorte, em 19 de julho de 2018.

PORTARIA CIM POLINORTE Nº 13 P DE 19 DE **JULHO DE 2018**

Publicação Nº 147021

PORTARIA CIM POLINORTE/ES Nº 13-P DE 19 DE JULHO DE 2018.

NOMEIA PREGOEIRO E RESPECTIVA EQUIPE DE APOIO PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL DO CIM POLINORTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do CIM POLINORTE, no uso de suas atribuições, com poderes que lhe confere o Contrato de Consórcio Público e o Estatuto Social;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomeia o Pregoeiro do Consórcio Público da Região Polinorte - CIM POLINORTE e respectiva equipe de apoio para realização de licitação na modalidade de Pregão Presencial, a qual fica composta na forma abaixo:

- Pregoeiro: Luana Guasti;
- Equipe de Apoio: Felipe Sarcinelli Del Piero;

Carlos Guilherme M. Pagiola Cordeiro.

- Suplente: Lucimar Antônio da Silva.

Art. 2º. A comissão de que trata esta portaria observará no que couber, as disposições das leis federais 8.666/1993, 10.520/2002 e 11.107/2005 e Decreto Federal 6.017/2007.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ibiraçu/ES, 19 de julho de 2018.

EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Presidente

Consórcio Público da Região Polinorte - Cim Polinorte

Registrada e Publicada na Secretaria do Consórcio Público da Região Polinorte - Cim Polinorte, em 19 de julho de 2018.

RESUMO DO TERMO DE CONTRATO ADMINIS-TRATIVO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM-PLEMENTARES DE SAÚDE Nº 096/2018.

Publicação Nº 146990

RESUMO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE Nº 096/2018.

RATIFICADO COM BASE NO ART. 26 DA LEI 8.666/93.

Modalidade da Licitação: Inexigibilidade 002/2017 (Chamamento Público - Credenciamento).

Base Legal: Art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Processo Administrativo: 118/2017.

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINOR-TE - CIM POLINORTE (CNP) nº 02.618.132.0001-07)

Contratada: ARACRUZ CLINICA DE OLHOS SS LTDA (CNPJ sob nº 08.248.058/0001-60)

Objeto: prestação de serviços complementares na área da saúde, consubstanciados na realização de consultas médicas e exames especializados, por profissionais habilitados nas respectivas áreas delineadas no Apêndice II que integra este instrumento, pela CONTRATADA à população dos municípios consorciados do CIM POLINORTE.

Valor: Conforme tabela CIM POLINORTE.

Vigência: 19 de julho de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

Dotação Orçamentária:

Projeto/Atividade: 01101.1012200012.001 - Manutenção dos Serviços Médicos e serviços de Apoio Diagnóstico. Elemento de despesa: 333.90.39.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 19 de julho de 2018.

Eduardo Marozzi Zanotti

Presidente do Cim Polinorte

DOM/ES ASSINADO DIGITALMENTE